
 
 

 

Kjennetegn på levende ungdomsarbeid  
 
Vi tror at Guds rike er et vekstrike - at det er naturlig for mennesker å vokse og utvikle 
seg, og det er naturlig for kirker og ungdomsarbeid å vokse. Det som lever, vokser. 
Hvis vi fokuserer på å bygge noe som er sunt, vil veksten komme som et resultat av 
dette. Vi vil presentere fire kjennetegn på et levende ungdomsarbeid:  
 
Jesusfokusert 
Jesus er hovedgrunnen til at vi som kirke eksisterer! I mange lokalsamfunn finnes det 
både gode og trygge aktivitetstilbud, men vi som kirke har æren av å bruke våre 
samlingspunkt til å peke på Jesus - verdens Frelser! I Norge er 24,1% av befolkningen 
under 20 år. Det er 1 262 076 unike mennesker (kilde SSB 2017). Flertallet av disse har 
ikke peiling på at det finnes en Gud som elsker dem, at de er skapt med en hensikt, og 
at de kan få leve et liv i relasjon med Jesus. Derfor er det avgjørende at vi i det 
arbeidet vi gjør tydelig viser dem hvem Jesus er!  
 
“La Kristi fred råde i hjertet, for til det ble dere kalt da dere ble én kropp. Og vær 
takknemlige! La Kristi ord få rikelig rom hos dere! Undervis og rettled hverandre med 
all visdom, syng salmer, viser og åndelige sanger til Gud av et takknemlig hjerte. Og la 
alt dere sier og gjør, skje i Herren Jesu navn, med takk til Gud, vår Far, ved ham.”  
  
Kolosserne 3,15-17 
 
I alt man gjør i ungdomsarbeid er målet å peke på Jesus, og bidra til at ungdommene 
tror på, elsker og følger Jesus. Når Menneskesønnen blir løftet opp vil han dra 
mennesker til seg! 
 
 
Disippelgjørende 
I Matteus 28 kan vi lese om oppdraget disiplene fikk: Å gjøre alle folkeslag til disipler. 
Kjernen i vårt oppdrag er å lære mennesker om Jesus og vise dem hvordan de kan 
følge ham. Vi vil at ungdomsarbeidet, uansett hvilken form det har, skal være en arena 
for disippelgjøring. Det viktigste vi gjør er ikke fantastiske arrangementer, men det som 
blir sådd inn uke etter uke. I barne- og ungdomsarbeid kan vi være med å bygge et 
solid fundament av tro som holder gjennom hele livet.  
 
I en undersøkelse som DAWN Norge (nå Sendt Norge) har gjort, kommer det frem at 
det er i alderen 29-31 år at flest mennesker forlater menighetene, eller i det minste 
bare blir «støttemedlemmer» som er innom ved store høytider. Hovedårsakene er 
ifølge funnene at man i den alderen er kommet inn i en fase med småbarn, sykdom 
som følge av livsstil og liknende. Det blir et «tipping point» med tanke på om man klarer 
å bevare den idealistiske innstillingen man hadde som ung, eller blir mer materialistisk, 
egoistisk og realistisk i sin tenkning. Det vil da vise seg hvilke verdier og erfaringer vi 
har bygd inn i barne- og ungdomsårene, og om disse har fått sterke nok røtter til å 
bære gjennom livets ulike sesonger. Drømmen er at de vi har ledet som barn og unge, 
fortsatt brenner for Jesus og det Gud gjør - også i voksen alder. 
 



 
 

 

Legg derfor vekt på å lære ungdommene å lese og å elske bibelen, be sammen og 
alene, og gi dem arenaer hvor de kan få snakke sammen om tro, tvil og vanskelige 
temaer. Gå sammen med dem i livet som etterfølgere, se at de vokser i kristenlivet, og 
også i dette; bygge relasjoner som varer! 
 
Virkemidler: Smågrupper, gudstjenester, arrangementer, én til én-samtaler 
 
 
Utadrettet 
Som ledere for barn og unge har vi både ansvar for de som vokser opp i menigheten, 
men vi har også et ansvar for å nå nye. Vi har fått et oppdrag om å gjøre Jesus 
tilgjengelig for dem som ennå ikke tror. Samtidig gjør det mye med et miljø å få inn nye 
og det å hele tiden legge til rette for at det er plass til flere. Lær ungdommene at deres 
kirke er åpen for alle! 
 
Når ungdommene gjør erfaringer med Jesus er det viktig å inspirere dem til å dele 
troen med andre, der hvor de er. Enten det er på fotballaget, på skolen (alene, eller 
gjennom skolearbeid), eller det er på vennefester i helgene. Ikke som slitsomme 
selgere, men som ungdommer, som har noe annet å komme med, noe som kan fylle 
folks innerste behov, og som de stolt og frimodig deler med andre. Oppmuntre å stå 
sammen i å dele sin tro og inspirer dem til å be sammen om at Gud skal bruke dem til å 
være lys i hverdagen. 
 
Finn ut hvilke behov som finnes i byen som dere som miljø har ressurser til å møte, og 
samle ungdommene til arrangementer o.l. der dere sammen kan bety en forskjell i byen 
eller på stedet der dere samles. Gjør det lett å ta med venner til ungdomsarbeidet ved 
å gjøre det trygt, gøy og forutsigbart.  
 
 
 
 
Menighetsbyggende 
Det er en realitet at i mange av våre kirker er ikke barn og unge en inkludert del av 
menighetslivet. I det naturlige vokser en familie når barn og etter hvert ungdom blir en 
del av den, og vi lengter etter at kirkene våre også kan vise at menighetsfamilien er et 
hjem i hver fase av livet. Vi ønsker barne- og ungdomsarbeid som planter en 
bevissthet om at Jesus og troen på ham holder hele livet. 
 
For å bygge et sterkt og sunt ungdomsarbeid er det avgjørende at menighetsledelsen 
ønsker dette og støtter, ber for og prioriterer ressurser til det. Et levende 
ungdomsarbeid bygges ikke på tilfeldigheter, men med utgangspunkt i menighetens 
visjon/drøm og oppdrag. Samarbeid med menighetsledelsen for å gjøre søndagene 
attraktive for ungdommene, samt at ungdommene forstår at man ikke bare er med i et 
ungdomsarbeid, men er med i en menighet, der alle generasjoner er avhengige av 
hverandre og på ulike måter jobber mot samme drøm og hensikt. Det er viktig å jobbe 
med gode overganger både fra barne- og tweens-arbeid til tenårings- og 
ungdomsarbeid, og fra ungdomsarbeid til student og voksenarbeid. 
 
Mange ungdommer går igjennom tøffe prosesser i livet, og det er avgjørende for et 
miljø som vil ta ungdommene på alvor at det finnes muligheter for samtale og 



 
 

 

veiledning på et dypere plan når det er behov for det. Her er det utrolig verdifullt med 
trygge voksne som har gått litt lengre enn ungdommene. Sunne, varme relasjoner kan 
bidra til at ungdommer blir satt fri til å leve det livet Gud har for dem, og bruke det 
potensialet Gud har lagt ned i dem, uten bremser!  
 
Vi drømmer om å se en menighet som omfavner ungdommene, og ungdommer som 
omfavner menigheten.  
 
 
Avslutning:  
Det tar tid å bygge ungdomsarbeid. Man må gjøre de riktige tingene lenge nok hvis 
man skal se varige resultater. Doug Fields fortalte følgende til sin pastor Rick Warren 
da han skulle ansattes som ungdomspastor i Saddleback Church: «Det vil ta kanskje 
fem år før du kommer til å se frukt av mitt arbeid.» Warren var erfaren nok til å godta 
det, og sånn ble det. 
Stegene er like viktige som hoppet for å nå den lengden man drømmer om. Stå i 
prosessen, nyt reisen. 


